PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CATHIS – Eventos - CAUBR

	ASSUNTO
	Lançamento do Curso Online de Capacitação em ATHIS

	DELIBERAÇÃO Nº 09/2021 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Projeto de Evento (em anexo) apresentado pela Assessoria;

Considerando a DELIBERAÇÃO Nº 002/2021 CPUA E CPP– CAU/BR, que dispõe sobre evento no dia 20/08/2021, com participação da CATHIS-CAU/SC;

Considerando o Dia da Habitação, a ser celebrado em 21/08/2021;

Considerando a relevância do curso para os projetos da CATHIS-CAU/SC;

DELIBERA:

1. Aprovar projeto do evento de lançamento do Curso Online de Capacitação, apresentado pela assessoria e otimizado pela comissão;
2. Solicitar ao CAU Brasil que a participação do CAU/SC seja colocada no programa do evento do dia 20/08/2021 ao final do cronograma com vistas a divulgar as experiências em ATHIS em SC (Mesa 04 da proposta da DELIBERAÇÃO Nº 002/2021 CPUA E CPP– CAU/BR), o lançamento do Curso e divulgação do evento da CATHIS- CAU/SC que será transmitido às 18:30 pelo canal do Youtube do CAU/SC;
3. Solicitar ao CAU Brasil a possibilidade de retransmissão do evento da CATHIS-CAU/SC no canal do Youtube do CAU Brasil;
4. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 29 de julho de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.
[bookmark: _GoBack]

___________________________
Larissa Milioli
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA CATHIS - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Conselheiro(a)
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Maurício Giusti
	Coordenador (a)
	X

	Felipe Kaspary
	Membro
	X

	Gabriela Grisa
	Membro suplente

	X

	Histórico da votação:

	Reunião CATHIS-CAU/SC: 7ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 29/07/2021

Matéria em votação: Lançamento do Curso Online de Capacitação em ATHIS em conjunto com o CAU Brasil

	Resultado da votação: Sim (02) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (03)

	Ocorrências:

	Secretário da Reunião: Fernando Volkmer – Assistente Administrativo
	Condutor da Reunião: Conselheiro Maurício Giusti - Coordenador

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br